900110009_42695367

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства)

г. Москва,                                                                                   Дело № А40-309999/24-138-2075

04 марта 2025 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

председательствующего - судьи Шуваевой М.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску

истца: АССОЦИАЦИЯ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (119049, Г.МОСКВА, УЛ. КОРОВИЙ ВАЛ, Д. 9, ОГРН: 1087799040230,

Дата присвоения ОГРН: 26.12.2008, ИНН: 7704275614)
к ответчикам:

1) ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГАЛКИН ИЛЬЯ ВЛАДИМИРОВИЧ

(ОГРНИП: 318774600615673, ИНН: 772152053727, Дата присвоения ОГРНИП: 09.11.2018)

2) АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГЕНИНЖКОНСАЛТ" (129347, Г.МОСКВА,

ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРОСЛАВСКИЙ, Ш ЯРОСЛАВСКОЕ, Д. 124,

ЭТАЖ 1, ПОМ/КОМ/ОФ XI/10/2Б, ОГРН: 1027739068037, Дата присвоения ОГРН:

14.08.2002, ИНН: 7716166715)

3) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОНСТРАКШН

ГРУПП" (119607, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РАМЕНКИ, ПР-КТ

МИЧУРИНСКИЙ, Д. 51, ЭТАЖ 4, ПОМЕЩ. II КОМ.19, ОГРН: 1197746334268, Дата

присвоения ОГРН: 23.05.2019, ИНН: 9729284822)

4) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ НАУЧНО-

ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР "МЭС" (117342, Г.МОСКВА, УЛ. БУТЛЕРОВА, Д. 17Б, ЭТАЖ 2

ПОМ XI КОМ 60Е ОФИС 224, ОГРН: 5167746261799, Дата присвоения ОГРН: 27.10.2016,

ИНН: 7730218154)

5) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЕМСТРОЙ" (108813,

Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. ПОСЕЛЕНИЕ МОСКОВСКИЙ, Г. МОСКОВСКИЙ, УЛ

СОЛНЕЧНАЯ, Д. 3А, СТР. 1, ПОМЕЩ. 10/3, ОГРН: 1147746031784, Дата присвоения ОГРН:

22.01.2014, ИНН: 7751517959)

6) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КР-ТЕХНИК" (127276,

Г.МОСКВА, УЛ. МАЛАЯ БОТАНИЧЕСКАЯ, Д. 8, КВ. 3, ОГРН: 1177746886954, Дата

присвоения ОГРН: 21.08.2017, ИНН: 9709008944)

о взыскании задолженности по оплате членских взносов,

Руководствуясь ст. ст. 4, 65, 68, 71, 102, 110, 123, 156, 167-170, 180, 181, 228, 229
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Принять отказ от иска в части требований к ответчику ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГАЛКИН ИЛЬЯ ВЛАДИМИРОВИЧ, производство по делу в

указанной части прекратить.

Взыскать с АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГЕНИНЖКОНСАЛТ" (ИНН: 7716166715)

в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ"  (ИНН: 7704275614) задолженность в размере 40 000 (сорок тысяч) руб.,

а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 794 (две тысячи семьсот

девяносто четыре) руб. 65 (шестьдесят пять) коп.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"КОНСТРАКШН ГРУПП" (ИНН: 9729284822) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ

ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ"  (ИНН: 7704275614)

задолженность в размере 40 000 (сорок тысяч) руб., а также расходы по оплате

государственной пошлины в размере 2 794 (две тысячи семьсот девяносто четыре) руб. 65

(шестьдесят пять) коп.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ НАУЧНО-

ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР "МЭС" (ИНН: 7730218154) в пользу АССОЦИАЦИИ

"ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ"  (ИНН:

7704275614) задолженность в размере 40 000 (сорок тысяч) руб. 00 коп., а также расходы по

оплате государственной пошлины в размере 2 794 (две тысячи семьсот девяносто четыре)

руб. (шестьдесят пять) коп.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЕМСТРОЙ"

(ИНН: 7751517959) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ

ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (ИНН: 7704275614) задолженность в размере 45 000

(сорок пять тысяч) руб. а также расходы по оплате государственной пошлины в размере

3 143 ( три тысячи сто сорок три ) руб. 98 (девяносто восемь) коп.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КР-ТЕХНИК"

(ИНН: 9709008944) в пользу АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ

ПОДРЯДЧИКОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (ИНН: 7704275614) задолженность в размере 46 666

(сорок шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 (шестьдесят семь) коп., а также

расходы по оплате государственной пошлины в размере 3 260 (три тысячи двести

шестьдесят) руб. 42 (сорок две) коп.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в срок,

не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья:

                                                                                                М.В. Шуваева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 16.01.2024 4:17:00
Кому выдана Шуваева Марина Владимировна